## ORATIO

omni tempore forēt obuia. hīc etiam ianua tribunorū  
 Die noctuq; antiquitus patebāt tāq; portus atq; suffu  
 gium laborantibus. Et ut Curio dicere solebat Tribu  
 no cōuenit prebere se multitudini cōmodum. tracta  
 bilem. exorabilem. Ite & uos p uestigia maiorū: quos  
 sequi debemus. si recto itinere precesserint. populi cō  
 moda p uirili parte defendite Et instar agoranomoz  
 rem annonariam uelut in librili perpendite: ne fucosa  
 ne adulterina: ne enormi pretio distrahatur: quod qui  
 dem munus apud ueteres grecos Agoranomi. apd pri  
 scos Ros. Ediles peculiariter obibant. uerum ne digi  
 tum quidem transuersum: aut unguem quod aiunt la  
 tum a legis prescripto recedite. quæ ut ait pīdarus re  
 gina est. Et ut Deus ille philosophoz Plato ppe diui  
 nitus scribit. salus parata est illi ciuitati. In qua lex ma  
 gistratibus dominatur. sicut interitus: in qua legi ma  
 gistratus presunt. Aristoteles quoq; in hoc doctorem  
 Platonem emulatus: qui legem inquit preesse iubent  
 uidētur iubere Deū preesse: in hoc ergo honoratissimi  
 tribuni uersetur omne uestrū otium: omne negotium.  
 in hoc quies & labor reponat: cū primis estote iustitiæ  
 cultores uigilantissimi: De qua melius est silere q̄ pau  
 ca dicere: sine qua optimatiū consensus factio est: sine  
 qua ciuitates nō sunt hominum cetus iure sociati: sed.  
 cōciliabula predatorū: cui sacrificātem olim Dariūm  
 persarū regē dixisse ferūt. O domina si qua es usquā  
 quibus uerbis satis ostendit se iam pridem exoptasse

iustitiā: neq; illā usq; gentiū agnoscere potuisse. iterro/  
 gatus agefilaus ille magnus/utra uirtus pstantior so/  
 ret fortitudo an iustitia/oppido q̄ scite respondit/nihil  
 opus esse fortitudine ubi ad sit iustitia cunctarum Re  
 gina uirtutum: quam eruditi erudite graphiceq; oleo  
 comparant: ut enim oleum intus obest/foris infusum  
 corpori prodest: sic & iustitia utilis magis est aliis: q̄  
 exercitori/ob hoc dixit nobilissimus philosophorum  
 Iustitiam uirtutem esse ad alium. & quia ut bias iquit  
 ἀρχὴ τοῦ ἀνδρα δεῖξαι hoc est magistratus uirū  
 ostendit/efficite tribuni: ut tribunatus uobis/uos tri/  
 bunatu digni fuisse uideamini: & cū administratio hu  
 iusce clarissimæ ciuitatis constet ex statu Aristocratico  
 ac Democratico id est ex statu optimatium ac popula/  
 ri. Cōspirate consentite cum summatis / Referte ad  
 senatum/referte ad hosce magistratus consulari pote/  
 state p̄ditos: qui uobis erunt pro uirili parte omnibus  
 in rebus adminiculatores. Duas potissimum res doce  
 bāt discebātq; lacones illi graues & samigerati ἀρχε/  
 ῖν καὶ ἀρχεῖσθαι/hoc est parere & imperari. laudatus  
 est hānibal quod ad res duas lōge dissimillimas paren  
 dū atq; imperādum foret habilissimus. Ita uos / addā  
 enim calcaria sponte currēibus/in tribunicia potesta  
 te moderanda utrūq; exercete pro rebus pro tempore  
 pro personis. Ita laus uos etiā nolentes nō parua sub/  
 sequetur. Ita hic status in columis florentissimusq; ser  
 uabitur/cuius pulchritudinē trāquillitatem/scelicitatē

## ORATIO

& id genus bona multiiuga. Inclyto optimoq; Iohan-  
 ni Bentiuolo iam pridem accepta referimus: Quod  
 reliquum est reuerende preses clarissimi oratores Ma-  
 gnifice pretor accepti estis una cum ornatissimis tri-  
 bunis prandio non tam luxurioso q̄ nitido: Nō salia  
 res non adiciāles non pollucibiles / non dubias non  
 ganeonum epulas esculentas tam sectati sunt conui-  
 uatores nostri: q̄ elegātiā / adhibito tali temperamē-  
 to: ut neq; luxuria popinatioq; helluonum: neq; parsi-  
 monia sordescq; deparcorū ex prescripto legis orchīæ  
 aut fanīæ aut liciniæ aliarumq; legum sumptuariarū:  
 quas Cato cibarias appellat in hodierno conuiuio no-  
 tarentur: & sicuti honestius nostri conuiuium / q̄ græci  
 dixere Symposium / Ita hodierna fercula omnibus il-  
 lis condimentis conuiualibus instructa fuerunt / qui-  
 bus non minus animi conuiuarum / q̄ uentres saginan-  
 tur. ut eduliis & poculis sermocinationes lepidissimæ  
 immiscerentur: quibus confieret nepenthes illud ho-  
 mericum / quo tristitia omnis expellitur / quo hilaritas  
 prouocatur / Quod omnibus utiq; in conuiuuis esset  
 propinandum / uos quicquid fuit hoc conuiualis ap-  
 paratus / id boni queso consulite. Dixi.

Oratio habita in enarratione Lūcii Apuleii,

Etus est apud græcos puerbiū Viri spec  
 tatissimi qđ sic inqt. ΕΥ ΠΥΚΤΙ ΒΟΥΛΗ. i. in  
 nocte cōsiliū: quo significat cōsultatiōes  
 nocturnas longe meliores salubrioresq;  
 esse diurnis cogitatiōibus. & q; nox accōmodatissima  
 est utilibus inuentis quæ a clarissimis conditoribus se  
 cūda opetū merito dicta est. hinc ī re rustica antelucā/  
 nā uesp̄tinæq; lucubratiōes. ī re militari uigiliæ castrē  
 ses. Hinc sapientes indox noctu cū Rege ex īstituto  
 ppe solemnī disputabāt tāq̄ id tēpus ad capiēda cō  
 silia sit accōmodatius. hīc maximi quoq; imperatores  
 super magnis imperii rebus per noctē consultare con  
 sueuerunt. ex quorū cohorte. ut cæteros pretereā. Iulīa  
 nus celebrat; q; noctes ad officia tripartita diuideret  
 uidelicet quietis. & publicæ rei atq; musarū. qui nocte  
 dimidiata semp̄ exurgēs Mercurio supplicabat. quē  
 motū mentiū & īgeniū acūmē suscitātē theologicæ p/  
 didere doctrinæ. Mox cū ardua & serīa ad impiū pti  
 nētia negotia uigilāter pcurasset. Ad p̄cudendū inge  
 niū & studia excolēda uertebat. & q̄si pabula qđā aīo  
 ad sublimiora scādenti cōquirēs per oīa philosophiæ  
 mēbra discurrebat. Poeticen quoq; & Rhetoricen lu  
 cubratione nocturna p̄colens: quē memoriæ ip̄ius do  
 liū ex haussisse p̄diderūt. hīc etiā uiri doctissimi libros  
 suos titulo lucubrationū īscripsere. Qui de nocte ui  
 gilātes excudunt monumenta peremnia aguntq; noc  
 turnis horis negotiū posterorū: q; lychnobii hoc est ad